ritate redarguendo admoneas, et ad munditiam

Ecclesiasticaj disciplinaj reducas. Et si quidem obe-

dierint, salvabunt animas suas, et ipse mercedem
lucratus es. Verumtamen coUocutionem et men-
sam communem cum eis agere non recuses. Ple-

rumquc contigit quos correctio disciplinai tardos

facit ad percipiendam veritatis normam, convivio-

rum sedulitas et admonitio blanda ad viam per-

ducat justitia;. Idi[)sum autem et in illis proce-

ribus qui tibi adjutorium prajstant, observare de-

bebis.

« Hffic, frater charissime, ex Apostolicaj Sedis

vigore scripsisse sufflciant. De reliquo implorantes

misericordiam Dei, ut qui te illis in regionibus

vice nostra (vices nostras), exAposloIica auctorilafe

peragere fecit, et opacam silvam lumine veritatis

per os tuum micare pra;destinavit, opitulationis

sua? miscricordissinium tribuatincrementum, qua-

tenus de fructu operis et ipse valcas praemia pcr-

cipere, et veniam peccatorum invenire. Deus te

incolumem custodiat, reverendissime frater. Data

decimo kalendas Decembris, imperante domino

piissimo Augusto Leone a Deo coronato magno
imperatore, anno decimo (undecimo) imperii ejus.

Sed et Constantino niagno imperatore regni ejus

anno septimo Indictione decima ». Hactenus Gre-

gorius ad Bonifacium.

49. Consuetiido Epistolaria inter Bonifacium et

Danielem in Aiiglia episcopum aposlolatus labores

invicem sublevantes.— Cuimagiselaborandum fuit

in correctione pravorum morum virorum Eccle-

siasticorum, quaui in conversione Gentilium, ut

cjus littera; eodem argumento datae ad Danielem

suum olim in Anglia episcopum docent
, quffi

nunquam hacteuus cusae hic redduntur. Sic enim
se habent' :

« Domno dilectissimo Danieli episcopo Boni-

facius servus servorum Dei optabilem in Christo

charitatis salutem.

a Consuetudo apud homines esse dignoscitur,

cum alicui triste et onerosuui quid acciderit,

anxiai mentis solatium, vel consiliuni ab illis quae-

rere, de quorum maxime amicitia , vel sapientia,

et foedere confidit. Eodem modo et ego de iiater-

nitatis vestra) probabili sapientia, et amicitia con-

fidens, vobis fessa; mentis angustias expono , et

vestra; pietatis consilium ct solatium qu;cro. Sunt

enim nobis, juxta dictum Apostoli ', non solum

foris pugnffi, sed intus timor maxime semper per

falsos sacerdotes et liypocritas, qui et Deo adver-

santur, et sibi perduntur, et populum per plurima

scandala, et varios errores seducunt, dicentes po-

pulisjuxta dictum Prophela; ^ : Pax, pax, et non

est pax. Etsemen verbi, quod de sinu Catholicae et